
PORTARIA N.º 653/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas por lei;

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear os membros do CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE MONTANHAS/RN GESTÃO 2025-2027, conforme segue:  

I- REPRESENTANTES PODER PÚBLICO MUNICIPAL:

● SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: 

2- Denis Gonçalves Pereira-Titular
 CPF: 116.279.936-65

 2- Jeniffer Maria Lima Sobreira Cavalcante- Suplente. 
CPF: 095.473.304-54 

● SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO, TRABALHO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL: 

2- Elvira Maria Carneiro de Lima-Titular 
CPF: 027.105.034-92 

2- Alsuene Medeiros de Souza – Suplente  
CPF: 096.595.594-02 

• SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

1 – Maria de Lourdes da Silva Nóbrega- Titular
CPF: 812.489.894-49

2 – Edneide Marcelino da Silva – Suplente
CPF: 053.514.444-02

● SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:

1 – Willane Porcidonio Soares da Silva- Titular
CPF: 060.013.084-38

2- Adriano Apolonio da Silva
CPF: 012.189.334-02



II- REPRESENTANTES NÃO -GOVERNAMENTAL:   ● SINDICATO DOS 
TRABALHADORES RURAIS E SINTRAF. 

1 – Francisco Canindé da Silva- Titular 
CPF: 942.274.624-87 

2 – Miguel Manoel dos Santos- Suplente 
CPF: 736.510.364-72 

● SOCIEDADE SÃO VICENTE DE PAULO.
 

1 - Otacílio Vieira da Costa- Titular 
CPF: 209.106.734-20 

2- Jaciara Claudino da Silva- Suplente 
CPF: 017.625.134-04 

• IGREJA CATÓLICA:  

1 – Bruno Barbosa dos Santos-Titular 
CPF: 103.908.064-20 

2 – Renan Guedes Medeiros  
CPF: 096.646.544-00 

• USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SUAS: 1- 1 

1 – Simone Rodrigues da Silva – Titular
CPF: 067.361.034-95

2 - Edilene Gonçalves da Costa Oliveira- Suplente.
CPF: 061.401.264-36

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.                                                          

Montanhas/RN, 15 de setembro de 2025.                                                                      

Antônio Marcolino Neto
Prefeito Municipal


	PORTARIA N.º 653/2025

